CRO/SE

Conselho Regional de Odontologia de Sergipe
CNPJ: 13.083.431/0001-00

Periodo: 01/01/2017 a 31/12/2017
Balanco Orcamentario

PREVISAO PREVISAO RECEITAS

R A R LENIAR RS INICIAL  ATUALIZADA  REALIZADAS ey
RECEITA CORRENTE 1.772.870,16 2.092.870,16 1.514.516,36 -578.353,80
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 1.254.727,94 1.274.727,94 927.571,31 -347.156,63
ANUIDADES 1.254.727,94 1.274.727,94 927.571,31 -347.156,63
RECEITA DE SERVICOS 120.374,73 120.374,73 64.666,29 -55.708,44
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 92.407,56 92.407,56 47.753,40 -44.654,16
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CARTEIRAS 5.332,88 5.332,88 10.738,35 5.405,47
EMOLUMENTOS COM EXPEDIGOES DE CERTIDOES 0,00 0,00 100,71 100,71
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 22.634,29 22.634,29 6.073,83 -16.560,46
FINANCEIRAS 41.000,00 41.000,00 42.588,02 1.588,02
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 0,00 0,00 7.373,62 7.373,62
ATUALIZACAO MONETARIA 41.000,00 41.000,00 35.214,40 -5.785,60
REMUNERACAO DE DEP. BANC. E APLICACGES FINANCEIRAS 41.000,00 41.000,00 35.214,40 -5.785,60
TRANSFERENCIAS CORRENTES 265.641,70 565.641,70 300.000,00 -265.641,70
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 265.641,70 565.641,70 300.000,00 -265.641,70
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 0,00 0,00 2.589,47 2.589,47
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS 0,00 0,00 2.589,47 2.589,47
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS 0,00 0,00 2.589,47 2.589,47
RECEITA DA DiVIDA ATIVA 91.125,79 91.125,79 177.101,27 85.975,48
RECEITA DA DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA 91.125,79 91.125,79 122.897,67 31.771,88
DIVIDA ATIVA FASE ADMINISTRATIVA 91.125,79 91.125,79 62.338,44 -28.787,35
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CRO/SE

RECEITAS ORCAMENTARIAS

DIVIDA ATIVA FASE EXECUTIVA
INDENIZAGOES E RESTITUICOES
INDENIZAGCOES E RESTITUICOES
RECEITAS DIVERSAS
RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTAGAO
INICIAL

DOTAGCAO
ATUALIZADA

PREVISAO
INICIAL

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.772.870,16
0,00
1.772.870,16

DESPESAS
EMPENHADAS

PREVISAO
ATUALIZADA

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
2.092.870,16
0,00
2.092.870,16

DESPESAS
LIQUIDADAS

RECEITAS

REALIZADAS

60.559,23
2.045,60
2.045,60

52.158,00

0,00
1.514.516,36
0,00
1.514.516,36

DESPESAS
PAGAS

Periodo: 01/01/2017 a 31/12/2017

SALDO

60.559,23
2.045,60
2.045,60

52.158,00

0,00

-578.353,80

0,00

-578.353,80

CREDITO DISPONIVEL DESPESA CORRENTE
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
REMUNERAGAO PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
BENEFICIOS A PESSOAL
OUTRAS VR PATRIM. DIMINUT. PESSOAL ENCARGOS
USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
CONTRIBUICOES
SERVICOS BANCARIOS
SENTENCAS JUDICIAIS
Sentencas Judiciais
DEMAIS DESPESAS CORRENTES
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

1.682.370,16
464.246,66
358.266,66
105.980,00
725.600,00
68.400,00
35.000,00
569.200,00
53.000,00
482.523,50
6.000,00
4.000,00
4.000,00
0,00
90.500,00
89.000,00

1.756.630,20
493.574,49
387.594,49
105.980,00
766.140,28
68.400,00
40.807,28
603.933,00
53.000,00
482.523,50
7.200,00
4.000,00
4.000,00
3.191,93
336.239,96
336.005,00

1.272.201,44
411.050,08
310.617,23
100.432,85
478.357,64
58.452,81
7.353,93
378.225,11
34.325,79
373.671,47
4.572,67
1.357,65
1.357,65
3.191,93
60.038,73
60.038,73

1.251.416,80
391.939,11
310.617,23
81.321,88
476.683,97
58.452,81
7.353,93
376.551,44
34.325,79
373.671,47
4.572,67
1.357,65
1.357,65
3.191,93
60.038,73
60.038,73

1.250.235,34
391.939,11
310.617,23
81.321,88
475.502,51
58.452,81
7.353,93
375.369,98
34.325,79
373.671,47
4.572,67
1.357,65
1.357,65
3.191,93
60.038,73
60.038,73

484.428,76
82.524,41
76.977,26

5.547,15
287.782,64
9.947,19
33.453,35

225.707,89
18.674,21

108.852,03

2.627,33
2.642,35
2.642,35
0,00
276.201,23
275.966,27
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CRO/SE Periodo: 01/01/2017 a 31/12/2017

DESPESAS ORCAMENTARIAS PINICIAL __ ATUALIZADA _EMPENHADAS __ LIQUIDADAS . PAGAS
OBRAS E INSTALAGOES 50.000,00 260.000,00 33.583,15 33.583,15 33.583,15 226.416,85
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 39.000,00 76.005,00 26.455,58 26.455,58 26.455,58 49.549,42
AMORTIZAGAO DA DiVIDA 1.500,00 234,96 0,00 0,00 0,00 234,96
OUTRAS AMORTIZAGOES 1.500,00 234,96 0,00 0,00 0,00 234,96
SUB-TOTAL DAS DESPESAS 1.772.870,16 2.092.870,16 1.332.240,17 1.311.455,53 1.310.274,07 760.629,99
SUPERAVIT 0,00 0,00 182.276,19 0,00 0,00 -182.276,19
TOTAL 1.772.870,16 2.092.870,16 1.514.516,36 1.311.455,53 1.310.274,07 578.353,80

Aracaju-SE, 31 de dezembro de 2017

ANDERSON LESSA SIQUEIRA ERICKSON PALMA SILVA CYBELLE CARLA DA SILVA
Presidente CRO/SE Tesoureiro CRO/SE Analista Contabil CRO/SE
CRO-SE 996 CRO-SE 922 CRC/SE 7735/0-2
532.162.295-72 654.651.805-87 052.717.854-32
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